
WARTO ZADBAĆ O JAKOŚĆ OWOCÓW 
 

Aktualna sytuacja w branży sadowniczej jest najtrudniejsza od wielu lat. Problemy z eksportem owoców oraz ciężki 
sezon ochrony są bardzo niekorzystnymi czynnikami. Sprzedaż owoców niższej jakości będzie zapewne bardzo 
trudna i nie przynosząca zysków. Dlatego warto zastanowić się czy nie podjąć przed zbiorem dodatkowych kroków 
mających na celu utrzymanie jakości i trwałości owoców w okresie przechowywania. 
ZZO WARKA proponuje kilka zabiegów produktami, które mogą odegrać dużą rolę w poprawie jakości owoców – 
szczegóły znajdują się poniżej. Każdy z nich mógłby zostać włączony do programu nawożenia dolistnego w Państwa 
sadzie. Czy ostatecznie zostaną one wykonane będzie zależało od Państwa decyzji co do zbioru tegorocznych 
owoców i ich dalszego przeznaczenia. 
 
CHOROBY PRZECHOWALNICZE 
Warto zwrócić szczególną uwagę na zabezpieczenie owoców przed chorobami przechowalniczymi. Na około dwa 
tygodnie przed zbiorem należy wykonać zabieg preparatem: 

Kaptan 50 WP w dawce 3 kg/ha 
Aby zabezpieczyć owoce przed chorobami przechowalniczymi należy zastosować jeden zabieg (na 7 dni przed 
zbiorem) lub dwa zabiegi w przypadku zwiększonej presji chorobowej (14 i 7 dni przed zbiorem): 

Switch 62,5 WG w dawce 0,75 kg/ha lub 
Bellis 38 WG w dawce 0,8 kg/ha lub 
Geoxe w dawce 0,45 kg/ha. 

 
NAWOŻENIE DOLISTNE WAPNIEM: 
Wapń jest jedną z najważniejszych substancji odżywczych wpływających na jakość i zdolność przechowalniczą 
owoców. W przypadku braku wapnia objawy są widoczne najczęściej na owocach, co w znacznym stopniu obniża ich 
wartość handlową. W wielu sadach na owocach już można zaobserwować pierwsze objawy gorzkiej plamistości 
podskórnej, dlatego należy szczególną troską otoczyć owoce, które są przeznaczone do długiego przechowywania. 
Polecamy stosowanie zabiegów produktami: 

 
NANO ACTIVE 
Skutecznie i bardzo szybko dostarcza roślinom znacznie więcej substancji pokarmowych niż tradycyjne 
formułowane nawozy dolistne. Ma wyjątkowo wysoką zawartość wapnia, dzięki czemu korzystnie wpływa na 
zdolność przechowalniczą owoców. Wieloletnie badania w najlepszych polskich instytutach potwierdzają jego 
właściwości poprawiające jakość przechowalniczą owoców. (Szczegóły na stronie www.nanoactive.pl) 
Dawkowanie: 3kg/ha 
 
AMIWAP 
Wapniowy nawóz dolistny, w którym wapń jest skompleksowany aminokwasami. Bezpieczny w stosowaniu 
nawet w wysokich temperaturach. Dzięki aminokwasom wapń zawarty w nawozie jest bardzo łatwo i szybko 
przyswajalny przez rośliny.  
Dawkowanie: 2,5-7,5l/ha 
 
Chlorek wapnia + MEGAFOL 
Dodatek MEGAFOL-u nie tylko znacząco polepsza wchłanianie wapnia, ale i ogranicza negatywne skutki 
stosowania chlorkowej formy wapnia, działając osłonowo na rośliny. 
Dawkowanie: chlorek wapnia 10kg/ha + MEGAFOL 1l/ha 

 
WYBARWIENIE JABŁEK 
Bardzo dużym problemem może okazać się wybarwienie jabłek, co szczególnie widoczne jest w sadach odmiany 
‘Gala’, która w wielu miejscach wciąż jest niedostatecznie wybarwiona. 
 

FRUITAKADEMIA na wzrost owoców II 
Proponowana mieszanka zawiera między innymi dużo fosforu i potasu dzięki czemu jabłka wytwarzają 
bardziej intensywny i rozległy rumieniec. 
Dawkowanie: 8kg/ha 
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